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Yttrande 

2020-11-09 

Utbildningsdepartementet 
103 33 Stockholm 

 
 

Yttrande över promemorian Idrottsutbildningar i gymnasie- och gymnasiesärskolan 

(U2020/04134/GV) 

 

Utbildningsdepartementet har givit Svenska Badmintonförbundet möjlighet att yttra sig över: 

Idrottsutbildningar i gymnasie- och gymnasiesärskolan. 

 
 

Yttrande 

Svenska Badmintonförbundet anser att promemorian är bra och genomarbetad med flera 

konstruktiva förslag. 

Vi ser positivt på grunden i förslaget, med ett riksrekryterande system som ger bättre möjligheter för 

ett standardiserat, likvärdigt, rättssäkert och kvalitetssäkrat system och anser det även bra med 

riksrekrytering och inackorderingsbidrag för alla elever i det nya systemet. 

 

Svenska Badmintonförbundet anser dock att 
- en utökning av antalet platser behöver göras 

- skrivelsen om urval utreds, med tanke på svårigheten till rättvis bedömning om vilka 

ungdomar som ska bedömas ha uppnått elitnivå i sin ålderskategori. 

 

 

Nedan kommenteras dessa båda punkter. 

 
 

4.1 Förslag om att Gymnasie- eller gymnasiesärutbildning med specialidrott ersätter 
riksidrottsgymnasium och nationellt godkänd idrottsutbildning. 

 

Svenska Badmintonförbundet ser en stor nackdel med den kraftiga reduceringen av totalt antal 

platser på de gymnasiala idrottsutbildningarna. Vi befarar att badminton förlorar flera av de i dag 

tilldelade utbildningsplatserna vilket innebär att många ungdomar som vill satsa på badminton på 

nationell och internationell nivå inte längre kommer att ha möjlighet att kombinera sin skolgång med 

en elitsatsning inom badminton. 

Med färre utbildningsorter blir det längre avstånd till närmaste utbildning för många elever. Vi vet 

av erfarenhet att endast ett fåtal av våra elitsatsande ungdomar flyttar en längre sträcka för att 

elitsatsa kombinerat med studier på annan ort. Resultatet blir att en stor del av våra elitsatsande 

ungdomar kommer att exkluderas från möjligheten till elitsatsning kombinerat med studier, eller 

göra ett eget aktivt val att de avstår en elitsatsning kombinerat med studier för att de inte kan eller 

vill flytta till annan ort i så ung ålder. 
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För elitsatsande ungdomar är det viktigt att helheten fungerar, dvs att behålla närheten till hemmet 

och att samspelet skola-föräldrar-ledare-vänner fungerar. (Goda idrottsliga idrottsmiljöer. PG 

Fahlström med flera, FoU-rapport 2016:6). Förslaget innebär en ökad risk att elever som studerar 

långt från sin hemort (föräldrar och vänner) kommer att avbryta sin utbildning. 

 

Vidare är ett av de övergripande och prioriterade målen i RF:s strategi 2025 att få ungdomar 13-20 

årsåldern att stanna kvar i idrotten. Vi anser att färre platser och orter för våra elitsatsande ungdomar 

i åldern 15-19 år går stick i stäv med pågående utvecklingsarbete och mål i RF:s strategi 2025. 

 

Svenska Badmintonförbundet anser därför att en utökning av antalet platser behöver göras. 

 

 

 

 

I förslaget är det tydligt att elitsatsningen inom idrottsutbildningen blir starkare. I och med det 

behövs tydligare kriterier för bedömningen huruvida en ungdom har uppnått en elitnivå eller ej. Det 

är svårt att förutsäga vilka 15–16 åringar som kommer att bli ”bäst” i sin idrott, utan att gynna dem 

som är födda tidigt på året eller tidigt uppnått fysisk mognad. 

Vi anser att vid urval ska hänsyn tas till den sökandes idrottsliga ambition, potential och resultat. 

 

Risken med en alltför snäv definition av elit och alltför få utbildningsplatser är att Sverige missar 

idrottstalanger som skulle ha kunnat utvecklats i en elitidrottsmiljö (”Vägarna till landslaget” PG 

Fahlström med flera, FoU rapport 2015:1). 

 

Med anledning av detta vill Svenska Badmintonförbundet att skrivelsen om urval utreds, med 

tanke på svårigheten till rättvis bedömning om vilka ungdomar som ska bedömas ha uppnått 

elitnivå i sin ålderskategori. 

 

 

 

 

 

 
Svenska Badmintonförbundet, 

 

 

 
 

Tommy Theorin Åsa Strindlund 

Ordförande Svenska Badmintonförbundet Assisterande förbundschef 

Styrgrupp Elit landslag
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